ПРОТОКОЛ №1
собрания  руководителей подразделений и отделов Государственного автономного учреждения Калужской области
«Центр организации детского и молодежного отдыха «Развитие»
[bookmark: _GoBack]Присутствовало:  15 человек                                                19.01.23 в 15.00 ч.

1. Денисова Е.Н. - директора ГАУ КО «Центр «Развитие»
2. Зайцева Е.Н. - зам. директора по общим вопросам
3. Глумова Е.И. - ведущий экономист
4. Евграшин  И.В. - заместитель директора по АХР
5. Аракелян С.В. - делопроизводитель
6. Кабанова Т.С. - специалист по охране труда
7. Махова О.В. - начальник  отдела кадрового правового обеспечения
8. Кускова Е.А. - зам. директора по ЗОЛ «Витязь»
9. Молчанова Н.В. - зам. директора по ЗОЛ « Галактика »
10. Муравьев П.В. - зам. директора по базе отдыха «Кольцово»
11. Чепалова Е.А. - зам. директора по Центр «Сокол»
12. Убина Е.А. - главный бухгалтер
13. Сергеева Ю.В. - начальник отдела информационно-статистической работы  и технологий
14. Чудеснова О.В. - начальник хозяйственного отдела
15. Селин А.В. - начальник оздоровительного комплекса

Повестка дня:
1. Ознакомление руководителей структурных подразделений ГАУ КО «Центр «Развитие» с нормативными актами учреждения об антикоррупционной политике.
2. Проведение лекции о воспитании нетерпимого отношения к коррупции в учреждении, с использованием методических материалов, выложенных на сайте ГАУ КО «Центр «Развитие».

Слушали:
1. Глумову Елену Ивановну - председателя комиссии по антикоррупции, по первому вопросу. Руководители подразделений были ознакомлены с нормативными актами учреждения об антикоррупционной политике, планом антикоррупционных мероприятий учреждения на 2023 год, уголовной ответственностью за коррупционные правонарушения.
2. Махову Ольгу Владимировну  – член  комиссии по антикоррупции, по второму вопросу. Руководителей подразделения ознакомили с размещенными на сайте учреждения методическими материалами.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Руководителям подразделений довести информацию по антикоррупционной политике Учреждения до сведения сотрудников своих подразделений. Ответственность за ознакомление сотрудников подразделений с актами антикоррупционной политики учреждения возложить на руководителей подразделений.
2.  Сотрудникам ГАУ КО «Центр «Развитие» и структурных подразделений:
- информировать в установленном порядке  работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений;
- информировать  работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений;
- информировать в установленном порядке   работодателя о возникновении конфликта интересов.
3. Контроль за соблюдение антикоррупционной политики Учреждения возложить на руководителей подразделений ГАУ КО «Центр «Развитие».

Председатель:                                                     Глумова Е. И.
Секретарь:                                                          Аракелян С. В.